
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Úhlejov konaného dne 18. 12. 2024 

 

Přítomni: Zdeněk Šubr, Pavel Šubr, Petr Špůr, Vlasta Huňáčková, Leona Kulinová 

Omluveni: Lenka Šedivá, Lukáš Janeček 

Ověřování: Leona Kulinová, Petr Špůr 

Zapisovatelka: Vlasta Huňáčková 

Program: 

1) Zahájení 

2) Rozpočtové provizorium pro rok 2025 + Rozpočtové opatření č. 5 

3) Výběrové řízení veřejné prostranství Chroustov 

4) Finanční dary 

5) Inventarizace roku 2024 

6) Organizační záležitosti 

Hlasování: pro – proti – zdržel se  

 

1) Zahájení 

Na začátku zasedání proběhlo přivítání přítomných, které začalo v 18:00 hodin.  

Zastupitelé dotázáni, zda s programem zasedání souhlasí. Program schválen bez dalšího doplnění. 

Hlasování o schválení programu zasedání:  

 Hlasování: 5 – 0 – 0  

 

Zapisovatelka zápisu ze zasedání navržena slečna Vlasta Huňáčková.  

 Hlasování o schválení zapisovatele zápisu:  

 Hlasování: 4 – 0 – 1  

 

Ověřováním zápisu ze zasedání navržena paní Leona Kulinová a Petr Špůr.  

 Hlasování o schválení ověřovatelů zápisu.  

 Hlasování: 3 – 0 – 2  

 

2) Rozpočtové provizorium pro rok 2025 + Rozpočtové opatření č. 5 

Zastupitelstvo obce Úhlejov schvaluje rozpočtové provizorium pro rok 2025, dle kterého bude 

obec Úhlejov zajišťovat chod nejnutnějších výdajů až do schválení rozpočtu obce Úhlejov pro rok 

2025.  



 

V období rozpočtového provizoria:  

1. Obec hradí jenom nejnutnější výdaje zabezpečující provoz obecního úřadu a obce, přičemž dbá 

na hospodárnost a efektivnost vynakládání rozpočtových prostředků.  

2. Hradí závazky vyplývající z již uzavřených smluv.  

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji 

rozpočtu po jeho schválení.  

Hlasování o schválení rozpočtového provizoria.  

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Zastupitelstvu obci bylo předloženo Rozpočtové opatření č. 5 dle účetní přílohy.  

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 5 dle účetní přílohy. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

3) Výběrové řízení veřejné prostranství Chroustov 

Komise pro otevírání nabídek byla složená z následujících členů, a to: Zdeněk Šubr, Petr Špůr  

a Vlasta Huňáčková. Byly doručeny 3 nabídky od podnikatelských subjektů. 

 

Vybraným dodavatelem se stala společnost OK ZAHRADY s.r.o., se sídlem Jos. Jungmanna 

1735, 504 01 Nový Bydžov, IČ: 28768655, nabídková cena 1 280 430, 60 Kč (bez DPH). 

 

Zastupitelstvo obce schválilo Zprávu o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení  

a o jednání hodnotící komise ze dne 11. 12. 2024. Jedná se o veřejnou zakázku na stavební práce 

a související dodávky mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

Název zakázky: Revitalizace veřejného prostranství – Chroustov. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje paní starostku Lenku Šedivou vydáním rozhodnutí o výběru 

dodavatele a podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem, kterým se stala společnost  

OK ZAHRADY s.r.o., se sídlem Jos. Jungmanna 1735, 504 01 Nový Bydžov, IČ: 28768655. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

 

 



4) Finanční dary 

Ještě před koncem letošního roku byly obci doručeny žádosti o finanční podporu od několika 

organizací. Ostatní finanční dary budou projednány až v roce 2025 při sestavování rozpočtu pro 

rok 2025. 

1) Občanům s trvalým pobytem v obci Úhlejov bude i pro rok 2025 poskytnut finanční dar ve 

výši 400,- Kč na zkvalitnění života v obci. Jeho výplata bude poskytnuta při prokázání, že 

došlo k úhradě poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar ve výši 400 Kč pro občany s trvalým pobytem 

v obci Úhlejov pro rok 2025. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

2) Dále obec obdržela žádost o finanční podporu ve výši 12 000 Kč pro spolek Domeček plný 

koleček z.s., který u nás poskytuje zdravotní terénní asistenci. Vzhledem k tomu, že 

vnímáme potřebnost této služby, která je v obci lidem poskytována finanční dar bude 

poskytnut. 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční daru ve výši 12 000 Kč pro spolek Domeček plný 

koleček z.s. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

3) S žádostí o finanční podporu se na obec také obrátily Sociální služby obce Chomutice. 

Obec v tomto ohledu finanční podporu rozhodně nezamýšlí a byla zastupitelstvem obce 

zamítnuta. 

Zastupitelstvo obce zamítá finanční podporu pro Sociální služby obce Chomutice. 

Hlasování: 0 – 5 – 0 

 

5) Inventarizace roku 2025 

Místostarosta obce zastupitelstvo seznámil s náležitostmi provedení inventarizace obecního 

majetku za rok 2024. Ustanovil inventarizační komisi ve složení Petr Špůr (předseda),  

Pavel Šubr (člen) a Zdeněk Šubr (člen). Inventarizace musí být provedena do 31. 1. 2025. 

 

6) Organizační záležitosti 

- Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se situací ohledně navýšení ceny u kontejneru na 

textil s tím, že společnost TextilECO a.s. požaduje, aby byl roční poplatek kontejneru 



na textil navýšen z částky 1200,- Kč na částku 8 000 Kč za rok + DPH. Pokud s tím 

obec nesouhlasí má tuto službu vypovědět. Bohužel obec má od roku 2025 povinnost 

třídění textilu zajistit a lepší alternativu nyní nemáme, neboť nám tato informace byla 

sdělena až začátkem listopadu s nebyl dostatečný čas sjednat jinou službu, která by 

byla výhodnější. Zastupitelstvo si tuto spolupráci zatím musí ponechat, ale bude hledat 

výhodnější alternativu. 

     Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

- Obci byla také zaslána úprava všeobecných obchodních podmínek od společnosti 

EKO-KOM a.s., se kterou obec spolupracuje v rámci zpětného odběru separovaného 

odpadu a systému odměňování. 

Zastupitelstvo schvaluje změnu všeobecných obchodních podmínek společnosti EKO-

KOM a.s. pro rok 2025. 

     Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

- Zastupitelstvo po úspěšné realizaci akce Obnova místní komunikace 1c Úhlejov 

plánuje v přípravě obnovy dalších cest. Je třeba zpracovat projektovou dokumentaci, 

k čemuž je možné využít dotačního titulu Královéhradeckého kraje – Příprava 

investičních projektů. Protože zpracování projektové dokumentace pro takového akce 

je poměrně náročná záležitost chceme této možnosti využít. 

Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci do dotačního titulu 

Královéhradeckého kraje – 25RRD14 Příprava investičních projektů. 

     Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

- Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se situací ohledně p. Přibyla, který ač nevlastní 

žádné pozemky v lokalitě Růžovka neustále tedy projíždí i za tohoto špatného počasí 

směrem k Chroustovu a navíc zde jezdí po soukromých pozemcích a ničí je. Domluva 

s ním není žádná. Z obecního hlediska zde existuje pouze obecní cesta od Úhlejova k 

vodoteči, která od hranice katastru Chroustov již není majetkově vyřešena. Z těchto 

důvodů bude ihned na jaře nainstalována uzamykatelná závora a nainstalována fotopast 

pro případy záměrného poničení. 

 

 

Zasedání ukončeno v 18:45 hodin. 



 

  

Zapsala: Vlasta Huňáčková: ……………………     Ověřili: Leona Kulinová: ……………………. 

 

 

   

                                          Petr Špůr: ...……………………….. 

 


